
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI, PARTECIPAZIONI, ATTIVITA' 
ECONOMICHE

GESTIONE STRUTTURE SPORTIVE E BALNEARI

REG. DET. DIR. N. 181 / 2024

Prot. Corr. SP 6/3/1/24/1(76).

OGGETTO: Rendiconto 2023 - ricognizione annuale e riaccertamento ordinario 
residui.

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Constatato  che  l’art.  117  del  Regolamento  di  Contabilità  prevede 
l’adozione di un provvedimento di riaccertamento dei residui attivi e passivi;

Rilevato che necessita procedere ad una verifica degli accertamenti e degli 
impegni in essere nel 2023 da portare a residuo;

Vista la nota del Dipartimento Risorse Finanziarie, Tributi e Partecipazioni 
Societarie  dd.      12  gennaio  2024,  con  la  quale  è  stata  avviata  l'attività  di 
riaccertamento dei residui da riportare nell’esercizio 2024;

Rilevato  che  questi  uffici  hanno  provveduto  all’individuazione  puntuale 
delle ragioni di mantenimento o necessità di depennamento o di reimputazione 
dei  residui  attivi  e  passivi  attribuiti  alla  responsabilità  di  questa 
Dipartimento/Servizio;

Ravvisato che per i residui da mantenere, depennare o reimputare in sede 
di conto consuntivo 2023 è stato redatto apposito elenco ( allegato n.1);

Dato atto che, in relazione ai residui passivi mantenuti, la prestazione deve 
essere  stata  regolarmente  eseguita  e  pertanto  la  stessa  deve  intendersi 
liquidabile;

Visti      l’art.  107 e 147 bis  del D.Lgs.  267/2000 e l’art.  131 del  vigente 
Statuto Comunale;



Pag. 2 / 2

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale

DETERMINA

1) di  procedere,  per  le  motivazioni  indicate  nelle  premesse e  che qui  si 
intendono  integralmente  riportate,  alla  definizione  degli  importi  da 
riaccertare  a  consuntivo  2023 relativamente  ai  residui  attivi  e  passivi 
riportati  dal  conto  consuntivo 2022 e  non  riscossi  o  pagati  nel  2023, 
nonché all’individuazione degli  accertamenti e degli  impegni 2023 non 
riscossi o pagati nell’anno da portare a residuo nell’esercizio 2024 o da 
reimputare  in  esercizi  successivi  o  da  depennare  in  sede  di  conto 
consuntivo come risultanti dall'allegato n. 1.

2) Di dichiarare che, in relazione ai residui passivi mantenuti, la prestazione 
è stata regolarmente eseguita e che la stessa è liquidabile.

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
Dott. Fabio Cipriani

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 181 del 01/02/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CIPRIANI FABIO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 19/02/2024 16:21:30


